
1  

DDS n. 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico  

Servizio 6 Centro Regionale Sangue e Trasfusionale 

 

Annullamento DDS n. 1538 del 22 dicembre 2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato; 

VISTA la legge n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTA la legge 21 ottobre 2005, n. 219, recante “Nuova disciplina delle attività trasfusionali e della 

produzione nazionale degli emoderivati”; 

VISTI i decreti del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali, con i quali sono stati 

autorizzati rispettivamente la spesa ed il pagamento a favore delle Regioni e delle Province 

Autonome del finanziamento annuale destinato alla richiamata legge n. 219/2005 alla 

copertura di oneri di funzionamento del sistema di cui si tratta; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive integrazioni e modificazioni che detta 

norme sulla organizzazione amministrativa degli uffici della Amministrazione regionale, 

nonché sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione 

Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, art. 68; 

VISTA  la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità 2025-2027”; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025-2027”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2025 – 2027. D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il 

quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTI  gli accordi sindacali vigenti dell’area della dirigenza e del comparto non dirigenziale; 

VISTO il Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni recante “Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO in particolare l’art. 20 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 

n. 42”; 

VISTO l’art. 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 che prevede “A decorrere 

giuseppa.gesone
Casella di testo
106



2  

dal 01 gennaio 2014, sono recepite nell’ordinamento contabile della Regione Siciliana le 

disposizioni contenute nel Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il Decreto Assessoriale 3 dicembre 2021, n. 872, recante “Organizzazione, struttura e 

funzioni del Centro Regionale Sangue della Regione Siciliana”; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 6069 del 18 dicembre 2024 con il quale, in esecuzione della 

deliberazione della Giunta Regionale n. 430 dell’11 dicembre 2024, è stato conferito al Dr. 

Giacomo Scalzo, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie ed 

Osservatorio Epidemiologico; 

VISTO  il Decreto n. 177 del 20 febbraio 2025 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico conferisce alla Dott.ssa Maria Ventura 

l’incarico di Responsabile del Servizio 6 “Centro Regionale Sangue e Trasfusionale”; 

VISTA la Circolare n. 11 del 1° luglio 2021 emanata dell’Assessorato Regionale dell’Economia, 

Dipartimento del Bilancio e del Tesoro, Ragioneria Generale della Regione Siciliana, avente 

per oggetto - Articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 recante “Disposizioni 

programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021, emanata dall’Assessorato Regionale dell’Economia, 

Dipartimento del Bilancio e del Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 10 - 

Coordinamento attività delle Ragionerie Centrali -, recante “Controllo contabile di cui all’art. 

9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 – integrazione alla Circolare n. 11 del 01 luglio 

2021”; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, recante “Assestamento del bilancio della Regione 
per l'anno finanziario 2014. Variazioni al bilancio di previsione della Regione per l'esercizio 
finanziario 2014 e modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 "Disposizioni 
programmatiche e correttive per l'anno 2014. Legge di stabilità regionale". Disposizioni 
varie.” ed in particolare l’art. 68 concernente Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell'attività amministrativa; 

VISTO  il DDS n. 1538 del 22 dicembre 2025 recante “Liquidazione, con somme impegnate con DDS 

n. 1717 del 23 dicembre 2024, spettanze a valere sul capitolo 416570 in favore Dr.ssa Maria 

Ventura”; 

CONSIDERATO che nel predetto provvedimento sono stati riscontrati refusi; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’annullamento del DDS n. 1538 del 22 dicembre 2025, 

DECRETA 

 

ART.1 - Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si 

dispone l’annullamento del DD n. 1538 del 22 dicembre 2025. 

 

ART. 2 - Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, nonché dell’art. 

68, comma 5, della L.R.  12/08/2014, n. 21, come sostituito dall’art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015, n. 9 

sul sito internet istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico. 

 

 

Palermo, 

 

 

  L’Assistente 

Dr.ssa G. Gesone 

 

Il Dirigente del Servizio 6 

                                 Dr.ssa Maria Ventura 

giuseppa.gesone
Casella di testo
02/02/2026


		2026-02-02T09:00:46+0100
	MARIA VENTURA


		2026-02-02T11:09:05+0100
	GIUSEPPA GESONE




